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収 支 予 算 書 
 



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
経常増減の部

経常収益
6,061,400 6,183,300 -121,900

受取チーム登録料 2,626,500 2,691,500 -65,000 【ＪＢＡ】

受取競技者登録料 2,560,000 2,496,400 63,600 【ＪＢＡ】

受取コーチ登録料 138,900 138,900 0 【ＪＢＡ】

受取審判登録料 476,000 578,500 -102,500 【ＪＢＡ】

受取役員登録料 0 0 0 【ＪＢＡ】

受取その他登録料 260,000 278,000 -18,000 【ＪＢＡ】

1,984,000 847,621 1,136,379
全日本総合県予選会収益 480,000 85,000 395,000
国体予選会収益 70,000 73,000 -3,000 【県体協】未提示のため変更あり

スポレク祭収益 500,000 217,621 282,379 【県体協】未提示のため変更あり

中国総合収益 0 0 0
中国ブロック国体収益 0 0 0 【県体協】

リーグ戦大会収益 922,000 472,000 450,000 リーグ戦開催（ＴＢＬ、U-12、U-15、U-18）

３×３大会収益 12,000 0 12,000 ３×３開催

300,000 303,000 -3,000
審判派遣・育成事業 300,000 303,000 -3,000 【ＪＢＡ】

5,905,150 5,367,202 537,948
中学校強化事業 208,320 208,320 0 【県体協】

国体強化事業 1,802,480 1,802,480 0 【県体協】

安全管理対策事業 94,350 94,350 0 【県体協】

国体派遣事業 2,000,000 2,156,152 -156,152 【県体協】未提示のため変更あり

強化事業個人負担分 1,800,000 1,105,900 694,100
1,521,640 971,720 549,920

ジュニア指導者講習会 112,040 112,040 0 【県体協】

カテゴリー別合同練習会 349,600 349,600 0 【県体協】

指導者育成事業 0 0 0 【県体協】

コーチライセンス講習受講料 1,060,000 510,080 549,920
108,000 100,000 8,000

医・科学サポート事業 108,000 100,000 8,000 【県体協】

186,000 208,000 -22,000
出版物等収益 186,000 208,000 -22,000 ルールブック、スコアシート等の収益

6,000,000 7,827,700 -1,827,700
大規模大会収益 6,000,000 7,827,700 -1,827,700 WJBL開催

3,387,000 3,441,000 -54,000 事業に直接かかわらない補助金

受取JBA活動支援金 3,000,000 3,000,000 0 【ＪＢＡ】

受取JBA活動振興費 387,000 387,000 0 【ＪＢＡ】

受取JBAその他補助金 0 54,000 -54,000 【ＪＢＡ】

受取県体協補助金 0 0 0 【県体協】

受取その他補助金 0 0 0
受取その他助成金 0 0 0

0 0 0
受取寄付金 0 0 0

75,150 75,121 29
受取利息 150 121 29 預金利息

受取負担金 75,000 75,000 0
雑収益 0 0 0

経常収益　計 25,528,340 25,324,664 203,676
経常費用

1,994,000 929,426 1,064,574
全日本総合県予選会事業費 480,000 68,498 411,502
国体予選会事業費 70,000 73,000 -3,000 【県体協】

スポレク祭事業費 500,000 217,621 282,379 【県体協】

中国総合事業費 0 0 0
中国ブロック国体事業費 0 0 0 【県体協】

リーグ戦大会事業費 932,000 470,307 461,693 リーグ戦開催（ＴＢＬ、U-12、U-15、U-18）

３×３大会事業費 12,000 0 12,000 ３×３開催

中国大会開催補助金 0 100,000 -100,000 県内開催の中国大会への補助金

2,276,000 1,589,801 686,199
審判派遣事業費 1,811,000 1,215,941 595,059 県外への審判派遣費

審判講習会事業費 465,000 373,860 91,140 審判講習会費用

8,496,150 7,443,349 1,052,801
中学校強化事業費 2,008,320 1,890,009 118,311 【県体協】

国体強化事業費 4,342,480 3,251,346 1,091,134 【県体協】

安全管理対策事業費 145,350 145,842 -492 【県体協】

国体派遣事業費 2,000,000 2,156,152 -156,152 【県体協】

651,640 560,016 91,624
指導者育成講習会費 212,040 194,642 17,398 【県体協】

選手育成講習会費 429,600 362,116 67,484 【県体協】

普及事業保険料 10,000 3,258 6,742 エンデバー等の保険料

108,000 100,000 8,000
医・科学サポート事業費 108,000 100,000 8,000 【県体協】

715,720 592,834 122,886
県内会議費 230,000 158,340 71,660 県内会議開催費用

県外会議費 485,720 434,494 51,226 県外会議旅費、視察等旅費

186,000 110,000 76,000
出版物購入費 186,000 110,000 76,000 出版物等購入費用

1,503,600 1,055,000 448,600
ミニ連活動補助金 430,000 440,000 -10,000
中体連活動補助金 100,000 50,000 50,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 0
高専活動補助金 0 0 0
大学活動補助金 0 0 0
クラブ連活動補助金 80,000 118,000 -38,000

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（出版物）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

科目
当年度

当初予算額
前年度

決算見込
増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日



（単位：円）

科目
当年度

当初予算額
前年度

決算見込
増減 説明

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日

教員活動補助金 0 0 0
ママさん活動補助金 283,600 155,000 128,600
社会人連盟活動補助金 320,000 320,000
地区協会活動補助金 90,000 92,000 -2,000

629,000 910,214 -281,214
表彰事業費 110,000 106,214 3,786 優秀選手等の表彰に係る費用

全国大会出場激励事業費 320,000 130,000 190,000 全国大会出場チームへの激励費

選抜チーム激励事業費 199,000 674,000 -475,000 選抜チームへのユニフォーム等の支給

4,000,000 4,290,479 -290,479
大規模大会事業費 4,000,000 4,290,479 -290,479 WJBL開催

6,096,360 6,047,068 49,292
役員報酬 0 0 0 理事、監事、代議員などに支払う報酬

給与手当 3,228,000 3,132,547 95,453 職員に対する給与

賞与 600,000 400,000 200,000 職員に支払うボーナス

雑給 0 0 0 アルバイトやパートに支払う給与

法定福利費 620,000 570,529 49,471 厚生年金、健康保険、雇用保険、労災保険などの会社負担

福利厚生費 20,000 11,016 8,984 慶弔、慰安などの職員の福利厚生

大会日当・旅費 0 0 0 県内大会時の日当・旅費

業務委託料 108,000 54,000 54,000 公認会計士などへの業務委託料

理事会費 156,000 68,077 87,923 理事会運営会議費

代議員会費 66,000 39,928 26,072 代議員会運営会議費

その他会議費 100,000 36,366 63,634 事務局において必要な打ち合わせなどの会議費

分担金 200,000 200,000 0 上部団体・関連団体への分担金

登録料 38,500 36,000 2,500 事務局として必要な団体等への登録料

参加料 75,000 75,000 0 大会参加時のチーム等が負担する参加料の代理支払い

広告料 35,000 16,200 18,800 新聞等の広告掲載料

事務消耗品費 95,000 21,657 73,343 事務局で使用する少額物品

事務通信費 46,000 32,811 13,189 事務局で必要な電話代・切手代等の通信費

事務借損費 420,000 410,138 9,862 事務局でのリース物品等に係る費用

事務情報処理経費 10,900 10,780 120 事務局のインターネット接続料、システム利用代など

事務手数料 32,960 28,704 4,256 事務局で必要な振込手数料、インターネットバンキング利用料

事務燃料費 0 0 0 事務局で使用するガソリン代など

事務予備費 80,000 11,307 68,693 事務運営費必要となる経費の予備費

法人税 81,000 81,000 0 法人税等の税金

その他税金 30,000 11,000 19,000 印紙などの税金

設備投資 0 57,893 -57,893 備品等の設備投資

情報処理投資 54,000 742,115 -688,115 情報処理関係の設備投資額

経常費用　計 26,656,470 23,628,187 3,028,283
当期経常増減額 -1,128,130 1,696,477 -2,824,607
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 300,000 -300,000

経常外収益　計 0 300,000 -300,000
経常外費用

法人設立費用 0 229,302 -229,302
経常外費用　計 0 229,302 -229,302

当期経常外増減額 0 70,698 -70,698
当期一般正味財産増減額 -1,128,130 1,767,175 -2,895,305
一般正味財産期首残高 7,631,528 5,864,353 1,767,175
一般正味財産期末残高 6,503,398 7,631,528 -1,128,130

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0
受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,503,398 7,631,528 -1,128,130

大会事業費（収益事業）

管理費

表彰・激励事業費



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常増減の部
経常収益

0 0 0 0 0 0 0 6,061,400 6,061,400
受取チーム登録料 2,626,500 2,626,500
受取競技者登録料 2,560,000 2,560,000
受取コーチ登録料 138,900 138,900
受取審判登録料 476,000 476,000
受取役員登録料 0 0
受取その他登録料 260,000 260,000

1,984,000 0 0 0 1,984,000 0 0 0 1,984,000
全日本総合県予選会収益 480,000 480,000 480,000
国体予選会収益 70,000 70,000 70,000
スポレク祭収益 500,000 500,000 500,000
中国総合収益 0 0
中国ブロック国体収益 0 0
リーグ戦大会収益 922,000 922,000 922,000
３×３大会収益 12,000 12,000 12,000

0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000
審判派遣・育成事業 300,000 300,000 300,000

0 5,905,150 0 0 5,905,150 0 0 0 5,905,150
中学校強化事業 208,320 208,320 208,320
国体強化事業 1,802,480 1,802,480 1,802,480
安全管理対策事業 94,350 94,350 94,350
国体派遣事業 2,000,000 2,000,000 2,000,000
強化事業個人負担分 1,800,000 1,800,000 1,800,000

0 1,521,640 0 0 1,521,640 0 0 0 1,521,640
ジュニア指導者講習会 112,040 112,040 112,040
カテゴリー別合同練習会 349,600 349,600 349,600
指導者育成事業 0
コーチライセンス講習受講料 1,060,000 1,060,000 1,060,000

0 108,000 0 0 108,000 0 0 0 108,000
医・科学サポート事業 108,000 108,000 108,000

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物等収益 186,000 186,000 186,000

0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000
大規模大会収益 6,000,000 6,000,000 6,000,000

0 0 0 0 0 0 0 3,387,000 3,387,000
受取JBA活動支援金 3,000,000 3,000,000
受取JBA活動振興費 387,000 387,000
受取JBAその他補助金 0 0
受取県体協補助金 0 0
受取その他補助金 0 0
受取その他助成金 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0

0 0 0 0 0 0 0 75,150 75,150
受取利息 150 150
受取負担金 75,000 75,000
雑収益 0 0

経常収益　計 1,984,000 8,020,790 0 0 10,004,790 6,000,000 6,000,000 9,523,550 25,528,340
経常費用

1,994,000 0 0 0 1,994,000 0 0 0 1,994,000
全日本総合県予選会事業費 480,000 480,000 480,000
国体予選会事業費 70,000 70,000 70,000
スポレク祭事業費 500,000 500,000 500,000
中国総合事業費 0 0
中国ブロック国体事業費 0 0
リーグ戦大会事業費 932,000 932,000 932,000
３×３大会事業費 12,000 12,000 12,000
中国大会開催補助金 0 0

0 2,276,000 0 0 2,276,000 0 0 0 2,276,000
審判派遣事業費 1,811,000 1,811,000 1,811,000
審判講習会事業費 465,000 465,000 465,000

0 8,496,150 0 0 8,496,150 0 0 0 8,496,150
中学校強化事業費 2,008,320 2,008,320 2,008,320
国体強化事業費 4,342,480 4,342,480 4,342,480
安全管理対策事業費 145,350 145,350 145,350
国体派遣事業費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

0 651,640 0 0 651,640 0 0 0 651,640
ジュニア指導者講習会費 212,040 212,040 212,040
カテゴリー別合同練習会費 429,600 429,600 429,600
普及事業保険料 10,000 10,000 10,000

0 108,000 0 0 108,000 0 0 0 108,000
医・科学サポート事業費 108,000 108,000 108,000

0 715,720 0 0 715,720 0 0 0 715,720
県内会議費 230,000 230,000 230,000
県外会議費 485,720 485,720 485,720

0 186,000 0 0 186,000 0 0 0 186,000
出版物購入費 186,000 186,000 186,000

0 0 1,503,600 0 1,503,600 0 0 0 1,503,600
ミニ連活動補助金 430,000 430,000 430,000
中体連活動補助金 100,000 100,000 100,000
高体連活動補助金 200,000 200,000 200,000
高専活動補助金 0 0
大学活動補助金 0 0
クラブ連活動補助金 80,000 80,000 80,000

専門委員会事業費（技術・育成部）

専門委員会事業費（医科学）

専門委員会事業費（会議費）

専門委員会事業費（出版物）

加盟団体補助事業費

受取登録料

大会事業収益

専門委員会事業収益（審判）

専門委員会事業収益（技術・強化部）

専門委員会事業収益（技術・育成部）

専門委員会事業収益（医科学）

専門委員会事業収益（医科学）

大会事業収益（収益事業）

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

大会事業費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

共益事業 収益事業
法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日



（単位：円）

大会 専門委員会 加盟団体 表彰・激励 小計 大会 小計
共益事業 収益事業

法人会計 合計科目

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　収支内訳
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日

教員活動補助金 0 0
ママさん活動補助金 283,600 283,600 283,600
社会人連盟活動補助金 320,000 320,000 320,000
地区協会活動補助金 90,000 90,000 90,000

0 0 0 629,000 629,000 0 0 0 629,000
表彰事業費 110,000 110,000 110,000
全国大会出場激励事業費 320,000 320,000 320,000
選抜チーム激励事業費 199,000 199,000 199,000

0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000
大規模大会事業費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

0 0 0 0 0 0 0 6,096,360 6,096,360
役員報酬 0 0
給与手当 3,228,000 3,228,000
賞与 600,000 600,000
雑給 0 0
法定福利費 620,000 620,000
福利厚生費 20,000 20,000
大会日当・旅費 0 0
業務委託料 108,000 108,000
理事会費 156,000 156,000
代議員会費 66,000 66,000
その他会議費 100,000 100,000
分担金 200,000 200,000
登録料 38,500 38,500
参加料 75,000 75,000
広告料 35,000 35,000
事務消耗品費 95,000 95,000
事務通信費 46,000 46,000
事務借損費 420,000 420,000
事務情報処理経費 10,900 10,900
事務手数料 32,960 32,960
事務燃料費 0 0
事務予備費 80,000 80,000
法人税 81,000 81,000
その他税金 30,000 30,000
設備投資 0 0
情報処理投資 54,000 54,000

経常費用　計 1,994,000 12,433,510 1,503,600 629,000 16,560,110 4,000,000 4,000,000 6,096,360 26,656,470
当期経常増減額 -10,000 -4,412,720 -1,503,600 -629,000 -6,555,320 2,000,000 2,000,000 3,427,190 -1,128,130
経常外増減の部

経常外収益
法人設立助成金 0 0

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用

法人設立費用 0 0
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -10,000 -4,412,720 -1,503,600 -629,000 -6,555,320 2,000,000 2,000,000 3,427,190 -1,128,130
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 7,631,528 7,631,528
一般正味財産期末残高 -10,000 -4,412,720 -1,503,600 -629,000 -6,555,320 2,000,000 2,000,000 11,058,718 6,503,398

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等

受取民間助成金 0
受取寄付金

受取寄付金 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 -10,000 -4,412,720 -1,503,600 -629,000 -6,555,320 2,000,000 2,000,000 11,058,718 6,503,398

表彰・激励事業費

大会事業費（収益事業）

管理費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
929,426 1,994,000 453,000 570,000 0 971,000

68,498 480,000 400,000 80,000 加藤 JBA補助金　400,000円、参加料　5,000円×16チーム

73,000 70,000 70,000 県体協より未提示（変更の可能性あり）

少年予選会 15,930 20,000 20,000 西垣
成年予選会 57,070 50,000 50,000 西垣

217,621 500,000 500,000 県体協より未提示（変更の可能性あり）

ミニ 217,621 277,000 277,000 大野
中学 0 150,000 150,000 浅井
成年 0 73,000 73,000 増山

0 0 0 実施なし
0 0 0 実施なし

470,307 932,000 53,000 879,000
ＴＢＬ 470,307 490,000 490,000 青山
U-12 89,000 89,000
U-15 223,000 53,000 170,000
U-18 130,000 130,000

0 12,000 12,000
日本選手権県予選会 0 12,000 12,000 青山

100,000 0 0
中国ミニ 0 0 0 大野
中国中学 0 0 0 浅井
中国高校 0 0 0 増山
中国高校新人大会 100,000 0 0 増山
中国クラブ 0 0 0 林
中国ママさん 0 0 0 成田

1,589,801 2,276,000 300,000 0 1,976,000 0
1,215,941 1,811,000 1,811,000 田中真 県外への審判派遣費

373,860 465,000 300,000 165,000 審判講習会費用

C級・D級審判講習会 326,070 300,000 300,000 田中真 【ＪＢＡ】

Ｔ・Ｏ講習会 47,790 165,000 0 165,000 鷲見
7,443,349 8,496,150 0 4,105,150 2,591,000 1,800,000
1,890,009 2,008,320 208,320 1,200,000 600,000

ＪｒＡｌｌＳｔａｒ（男子） 945,005 1,004,160 104,160 600,000 300,000 岸本 県体協より未提示（変更の可能性あり）

ＪｒＡｌｌＳｔａｒ（女子） 945,004 1,004,160 104,160 600,000 300,000 武内 県体協より未提示（変更の可能性あり）

3,251,346 4,342,480 1,802,480 1,340,000 1,200,000
少年男子強化費 925,256 1,000,000 500,000 200,000 300,000 蓑原 【県体協】

少年女子強化費 399,244 700,000 200,000 200,000 300,000 宍戸 【県体協】

成年男子強化費 1,227,900 1,200,000 800,000 100,000 300,000 遠藤 【県体協】

成年女子強化費 296,077 702,480 302,480 100,000 300,000 板井 【県体協】

Ｕ１３・１４練習会 325,708 340,000 0 340,000 岸本
Ｕ１６・１７・１８練習会 77,161 400,000 0 400,000 蓑原

145,842 145,350 94,350 51,000 西垣
2,156,152 2,000,000 2,000,000 西垣 県体協より未提示（変更の可能性あり）

560,016 651,640 0 461,640 190,000 0
194,642 212,040 112,040 100,000 小原 【県体協】

362,116 429,600 349,600 80,000 小原 【県体協】

3,258 10,000 10,000 西垣 エンデバー等の保険料

100,000 108,000 0 108,000 0 0
100,000 108,000 108,000 山本 【県体協】

592,834 715,720 0 0 715,720 0
158,340 230,000 230,000

競技委員会 0 5,000 5,000 武内
広報委員会 0 5,000 5,000 神田
企画・普及委員会 3,997 20,000 20,000 青山
審判・ＴＯ委員会 15,621 20,000 20,000 田中真
技術委員会 138,722 150,000 150,000 蓑原
規律・プレイクリーン委員会 0 20,000 20,000 宇田川
医科学委員会 0 10,000 10,000 山本

434,494 485,720 485,720
中国理事長会旅費・会議費 121,738 185,720 185,720 西垣 年3回（山口、広島、岡山）

その他県外会議・視察旅費 312,756 300,000 300,000 西垣 ミニ国体・本国体視察、その他会議費

110,000 186,000 0 0 186,000 0
110,000 186,000 186,000

1,055,000 1,503,600 0 0 1,503,600 0
440,000 430,000 430,000

県ミニ連 250,000 250,000 250,000 大野
東部地区ミニ連 74,000 70,000 70,000 森
中部地区ミニ連 42,000 40,000 40,000 足立
西部地区ミニ連 74,000 70,000 70,000 糀

50,000 100,000 100,000
県中体連 50,000 100,000 100,000 浅井
東部地区中体連 0 0 0 米澤
中部地区中体連 0 0 0 吉田
西部地区中体連 0 0 0 山下

200,000 200,000 200,000
県高体連 200,000 200,000 200,000 増山
東部地区高体連 0 0 0 木村
中部地区高体連 0 0 0 牧田
西部地区高体連 0 0 0 吉村

0 0 0 藤井
0 0 0 會見

118,000 80,000 80,000 林
0 0 0 畠中

155,000 283,600 283,600 成田
社会人連盟活動補助金 320,000 320,000

92,000 90,000 90,000
東部地区協会 22,000 20,000 20,000 加藤
中部地区協会 0 0 0 牧田
西部地区協会 70,000 70,000 70,000 増山

910,214 629,000 0 0 629,000 0 0 0

106,214 110,000 110,000 西垣 優秀選手等の表彰に係る費用

130,000 320,000 320,000 全国大会出場チームへの激励費

ミニ 40,000 40,000 40,000 西垣
中学校 0 40,000 40,000 西垣
高校 40,000 40,000 40,000 西垣
高専 0 40,000 40,000 西垣
大学 0 40,000 40,000 西垣

リーグ戦大会事業費

３×３大会事業費

事業担当

高体連活動補助金

中体連活動補助金

ミニ連活動補助金

中国大会開催補助金

高専活動補助金
大学活動補助金
クラブ連活動補助金
教員活動補助金
ママさん活動補助金

地区協会活動補助金

国体予選会事業費

表彰事業費
全国大会出場激励事業費

医・科学サポート事業費

普及事業保険料

加盟団体補助事業費

県内会議費
専門委員会事業費（会議費）

県外会議費

専門委員会事業費（出版物）
出版物購入費

指導者育成講習会費
選手育成講習会費

専門委員会事業費（審判）

専門委員会事業費（技術・強化部）

安全管理対策事業費
国体派遣事業費

国体強化事業費

中学校強化事業費

専門委員会事業費（技術・育成部）

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日

収入内訳前年度
決算見込

科目
当年度

当初予算額
説明

大会事業費

中国ブロック国体事業費

全日本総合県予選会事業費

スポレク祭事業費

中国総合事業費

専門委員会事業費（医科学）

審判派遣事業費
審判講習会事業費

表彰・激励事業費



共益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
事業担当

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　事業費予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日

収入内訳前年度
決算見込

科目
当年度

当初予算額
説明

クラブ 0 40,000 40,000 西垣
教員 0 20,000 20,000 西垣
ママさん 20,000 20,000 20,000 西垣
３×３ 30,000 40,000 40,000 西垣

674,000 199,000 199,000 選抜チームへのユニフォーム等の支給

選抜チームユニフォーム 500,000 0 0 西垣
中学校 48,000 63,000 63,000 西垣
少年男子 34,000 31,500 31,500 西垣
少年女子 29,000 31,500 31,500 西垣
成年男子 24,000 31,500 31,500 西垣
成年女子 34,000 31,500 31,500 西垣
その他 5,000 10,000 10,000 西垣

13,290,640 16,560,110 753,000 5,244,790 7,791,320 2,771,000

収益事業 （単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
4,290,479 4,000,000 0 0 4,000,000 0
4,290,479 4,000,000 4,000,000 【収益事業】

ＷＪＢＬ 4,290,479 4,000,000 4,000,000 西垣 収入見込5,000,000円　収益見込1,000,000円

4,290,479 4,000,000 0 0 4,000,000 0

※収入内訳

説明

合計

科目
前年度
決算額

当年度
当初予算額

収入内訳
事業担当

合計

選抜チーム激励事業費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

大規模大会事業費
大会事業費



（単位：円）

JBA 県体協 県協会 徴収金
4,168,092 4,576,000 3,000,000 0 1,576,000 0

0 0 0
3,132,547 3,228,000 2,582,400 645,600

基本給 3,074,322 3,168,000 2,534,400 633,600 月額264,000円×12か月

事務手当 58,225 60,000 48,000 12,000 月額5,000円（水光熱費3,000円、ガソリン代2,000円）×12か月

通勤手当 0 0 0
400,000 600,000 417,600 182,400

夏季賞与 100,000 300,000 240,000 60,000
冬季賞与 300,000 300,000 177,600 122,400

0 0 0
570,529 620,000 620,000 事業主負担分

11,016 20,000 20,000
健康診断 11,016 20,000 20,000

0 0 0
日当 0 0 0
旅費 0 0 0

54,000 108,000 108,000
公認会計士 54,000 108,000 108,000

144,371 322,000 0 0 322,000 0
68,077 156,000 156,000

第1回理事会 8,846 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第2回理事会 0 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第3回理事会 14,927 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第4回理事会 12,454 39,000 39,000 旅費23,000円、謝金3,000円、会場費10,000円、食糧費3,000円

第5回理事会 13,850 0 0
第6回理事会 18,000 0 0

39,928 66,000 66,000
第1回代議員会 39,928 66,000 66,000 旅費48,000円、日当3,000円、会場費10,000円、食糧費5,000円

36,366 100,000 100,000
その他会議 36,366 100,000 100,000 事務局においてその他必要な打ち合わせの費用

311,000 313,500 0 0 238,500 75,000
200,000 200,000 200,000

日本バスケットボール協会 70,000 70,000 70,000
中国バスケットボール協会 30,000 30,000 30,000
鳥取県体育協会 100,000 100,000 100,000

36,000 38,500 38,500
日本バスケットボール協会評議員 0 2,500 2,500
県車椅子バスケットボール連盟理事 12,000 12,000 12,000
鳥取県一般チーム・チーム登録 24,000 24,000 24,000

75,000 75,000 75,000
大会参加料 75,000 75,000 75,000 チーム負担分を県協会口座より振り込み

16,200 35,000 0 0 35,000 0
16,200 35,000 35,000

ウインターカップ広告費 16,200 16,200 16,200
その他広告費 0 18,800 18,800

515,397 684,860 0 0 684,860 0
21,657 95,000 95,000

事務用紙 10,370 15,000 15,000 A4用紙3,000円×3　A3用紙2,000円×3

名刺 0 5,000 5,000 200枚

封筒 9,623 25,000 25,000 長形3号1,000枚、角形2号500枚

消耗品その他 1,664 50,000 50,000 その他事務局で使用する消耗品

32,811 46,000 46,000
切手 7,049 10,000 10,000 郵送用切手代

レターパック 1,800 7,200 7,200 大型書類用レターパック

携帯電話通信料 23,962 28,800 28,800 月額2,400円×12か月

410,138 420,000 420,000
コピー機リース料 233,280 240,000 240,000 月額20,000円×12か月

コピー機パフォーマンスチャージ料 176,858 180,000 180,000 月額15,000円×12か月

10,780 10,900 10,900
ホームページサーバ管理料 5,400 5,400 5,400 年額5,400円

セキュリティーソフト使用料 5,380 5,500 5,500
28,704 32,960 32,960

インターネットバンキング手数料 8,640 12,960 12,960 月額1,080円×12か月

振込手数料 20,064 20,000 20,000
0 0 0

燃料費 0 0 0 事務用ガソリン代

11,307 80,000 80,000
報償・慶弔費 11,307 30,000 30,000 表彰・花輪・弔電代

予備費 0 50,000 50,000 事務予備費

92,000 111,000 0 0 111,000 0
81,000 81,000 81,000

鳥取県法人県民税／森林環境保全税 21,000 21,000 21,000
鳥取市法人市民税 60,000 60,000 60,000

11,000 30,000 30,000
印紙 11,000 20,000 20,000
その他税金 0 10,000 10,000

800,008 54,000 0 0 54,000 0
57,893 0 0

手提げ金庫 3,167 0 0
事務用いす 14,010 0 0
携帯電話購入費 40,716 0 0

742,115 54,000 54,000
パソコン 98,971 0 0
バックアップ装置 16,744 0 0
会計ソフト 626,400 54,000 54,000

6,047,068 6,096,360 3,000,000 0 3,021,360 75,000

※収入内訳

雑給

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　管理費予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日

科目
前年度

決算見込
当年度

当初予算額
収入内訳

説明

人件費
役員報酬
給与手当

賞与

法定福利費
福利厚生費

大会日当・旅費

事務局会議費
理事会費

業務委託料

代議員会費

協会負担金
分担金

登録料

参加料

事務消耗品費

事務通信費

事務借損費

事務手数料

事務予備費

事務情報処理経費

ＪＢＡ：ＪＢＡより使用用途が限定された補助金

県体協：県体協より使用用途が限定された補助金

県協会：登録料・参加料・入場料・広告料などの県協会収入、ＪＢＡ・県体協から使用用途が限定されていない補助金、ＪＢＡ・県体協以外の団体からの補助金

徴収金：事業実施にあたり、参加者（団体・個人）から徴収し、残金が発生した際には個人参加者からの徴収金については返金する負担金

その他会議費

その他税金

事務燃料費

合計

情報処理投資

協会広報活動費
広告料

協会納税費
法人税

協会投資活動費
設備投資

協会事務活動費



（単位：円）

科目
前年度

決算見込
今年度

当初予算額
内容

法人設立費用 221,177 0 谷川氏　業務委託料　他
法人設立費用 3,600 0 登記簿謄本取得費用
法人設立費用 1,350 0 印鑑証明取得費用
法人設立費用 3,175 0 稟議印作成費用

合計 229,302 0

一般社団法人鳥取県バスケットボール協会　経常外費用予算書
自  平成29年04月01日
至  平成30年03月31日


